
日介支専協第 29-0253 号 

平成 30 年 2 月 5 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長 柴 口 里 則 
 [公 印 省 略] 

「介護サービス情報の公表制度の利活用に関する調査研究事業」の 

アンケート調査への協力依頼について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、ご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 平成 29 年度老人保健健康増進等事業「介護サービス情報の公表制度の利活用に関

する調査研究事業」について、実施機関である公益社団法人かながわ福祉サービス振

興会より、介護支援専門員を対象としたアンケート調査への回答ならびに周知に関す

る協力依頼がありました。 

この調査は、「介護サービス情報公表システム」について、利用者が、事業所や施

設を選ぶために必要とする情報にアクセスできていないのではないかという指摘を

踏まえ、公表情報を整理することを目的に実施されます。調査結果は、システム見

直しの検討材料となります。 

回答方法は、調査専用の WEB ページにアクセス・ログインし、設問に回答していた

だきます。締切りは、平成 30 年２月 12 日（月・祝）です。 

貴支部におかれましては、回答のご協力ならびに地域支部および会員の皆様への周

知を宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

【WEB 調査アンケート URL】 

・パソコン版サイト：   https://ws.formzu.net/fgen/S40386215/ 

・スマートフォン版サイト：https://ws.formzu.net/sfgen/S40386215/ 

※回答率向上のため、各支部より25～30件の回答にご協力頂きたくお願いいたします。 

※調査に関するお問い合わせ先 

公益社団法人かながわ福祉サービス振興会 企画広報課・老健事業担当 

E-mail: pr@kanafuku.jp 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子 担当：佐藤里美  

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 

1 丁目 11 番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail:soumuka@jcma.or.jp 


